
62 2 1 فروردین   1403- 22 رمضان  1445 - 2 آوریل  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  9 سه شنبه 4  2  سیاسی

ســخنگوی حزب ندای ایرانیان گفت: در مجموع بیش از 
۴۰ منتخــب میانه رو که در کل کشــور از آنها به صورت 
رسمی یا غیر رسمی حمایت می کردیم، وارد مجلس شدند 

البته این تعداد می تواند افزایش هم پیدا کنند.
ســعید نورمحمدی در گفت وگو با ایســنا درباره امکان 
شکل گیری یک فراکســیون اقلیت تاثیرگذار در مجلس 
دوازدهم، اظهار کرد: از زمانی که حزب ندای ایرانیان وارد 

عرصه انتخابات مجلس دوازدهم شد، هدف گذاری حزب، 
کمک به تشکیل یک فراکسیون اقلیت منسجم و هماهنگ 
در مجلس آینده بود که تلاش کند تا حافظ حقوق اکثریت 
جامعه باشد. با توجه به حضور آقای محسنی بندپی عضو 
شــورای مرکزی حزب ندا به عنوان سخنگوی فراکسیون 
اقلیــت مجلس یازدهــم، طبیعتا تعامــل و گفت وگوی 
زیادی با این فراکسیون داشتیم و در هماهنگی با احزاب 

کارگزاران سازندگی، اعتمادملی و اعتدال و توسعه تلاش 
کردیم، فراکســیون اقلیت مجلس یازدهم با حضور افراد 

میانه رو در مجلس دوازدهم قدرتمندتر شود.
وی ادامــه داد: آنچه که به دنبالش بودیم به دســت آمد. 
اگرچــه در تهران و رشــت نتیجه مطلوب را به دســت 
نیاوردیــم یا برخی از نماینــدگان و چهره های موثر مثل 
آقای معین الدین ســعیدی و آقای جلال رشیدی کوچی 
در عرصــه رقابت حاضر نبودند اما در مجموع بیش از ۴۰ 
منتخب میانه رو که در کل کشور از آن ها به صورت رسمی 
یا غیر رسمی حمایت می کردیم، وارد مجلس شدند. این 
تعداد با برخی از نمایندگان مستقل دیگری که در لیست 
نبودنــد، ولی افکار آنان به افــکار اکثریت جامعه نزدیک 
اســت، می توانند افزایش هم پیدا کننــد. امیدوارم آقای 
نوری قزلجه و دوســتان فراکسیون اقلیت مجلس یازدهم 
بتوانند به بهترین شکل مسئولیت تاریخی که برای تشکیل 
فراکسیون اقلیت مجلس آینده بر دوش شان است را انجام 
دهند و فراکســیونی منسجم، هماهنگ و تاثیر گذاری را 

تشکیل دهند.
این فعال سیاسی خاطرنشان کرد: فراکسیون اقلیت مجلس 
دوازدهــم را می توان یکی از مهمترین فراکســیون های 
اقلیت تاریخ سیاســی ایران دانست. این فراکسیون اولین 
فراکسیونی است که در اســم و در ظاهر اقلیت است اما 
در واقعیت باید حافظ حقوق اکثریت جامعه باشــد. نگاه 

اکثریت جامعه، حتی آنان که رای ندادند به این فراکسیون 
دوخته شده که بتوانند در مقابل مخالفان حقوق اساسی 
مردم ایستادگی کنند. به همین دلیل وظیفه مهم و البته 
ســنگینی بر دوش دوســتان منتخب میانه رو است. این 
فراکســیون باید نگذارد حقوق شــهروندان تحدید شود. 
همین طور باید عقلانیت و علم گرایی را در برابر شبه علم 

گرایی عَلمَ کند.
سخنگوی حزب ندای ایرانیان گفت: ما اطمینان داریم اگر 
فراکسیون اقلیت بتواند نقش تاریخی و تاریخ ساز خود را 
به بهترین شکل انجام دهد، این به جامعه امید خواهد داد 
و بــا حضور اکثریت مردم در انتخاباتِ مجلس آینده، این 
فراکسیون تبدیل به فراکسیون اکثریت مجلس سیزدهم 

خواهد شد.
نورمحمدی با بیان این که »بنای حزب ندای ایرانیان کمک 
به تقویت فراکسیون اقلیت در مجلس آینده است«، گفت: 
تمام امکانات سیاســی و رسانه ای حزب و دفاتر تخصصی 
حزب در اختیار این فراکسیون خواهد بود و تلاش خواهیم 
کرد در حد خودمان بکوشــیم این فراکسیون موفق شود. 
در انتخابــات دور دوم نیز از تمام کســانی کــه در برابر 
کاندیداهای رقیــب قرار دارند یا تمایــل به همراهی در 
فراکسیون اقلیت داشته باشند، با افتخار حمایت خواهیم 
کرد تا وزن این فراکســیون در مجلس آینده افزایش پیدا 

کند و تاثیرگذارتر باشد.

سخنگوی حزب ندای ایرانیان:

حضور بیش از 40 منتخب میانه رو در مجلس آینده

رهبر انقلاب در دیدار شاعران و اهالی 
فرهنگ و ادب فارسی تبیین کردند

شعر فارسی، رسانه کم نظیر و قدرتمند 
در دوران جنگ رسانه ای

در شب ولادت با سعادت کریم اهل بیت حضرت امام حسن مجتبی علیه السلام 
جمعی از شاعران و اهالی فرهنگ و ادب فارسی با رهبر معظم انقلاب اسلامی 
دیدار کردند. در این دیدار ۴۰ نفر از شــاعران جوان و پیشکسوت سروده های 

خود را در موضوعات مختلف دینی، اجتماعی و سیاسی قرائت کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای بعد از شعرخوانی شاعران، با ابراز خرسندی از استمرار 
پیشــرفت و رو به اوج بودن شعر فارسی، شعر را رسانه ای مهم و تأثیرگذار در 
دوران جنگ رســانه ای خواندند و گفتند: در این عرصه باید از میراث کم نظیر 
شعر و ادب فارسی به عنوان رسانه ای قدرتمند و اثرگذار و نافذ به بهترین وجه 
اســتفاده شــود و پیام های دینی، تمدنی، ایرانی گری و ایستادگی و شجاعت 
به افکار عمومی دنیا منتقل شــود. رهبر انقلاب اســلامی افزودند: البته شرط 
اثرگذاری رسانه ی شعر، هنری بودن آن است و هنری بودن نیز منوط به »الفاظ 

محکم و استوار«، »مضمون یابی« و »کیفیت بیان موضوع« است.
حضرت آیت الله خامنه ای، انتخاب پیام مناســب و مفید را شــرط دیگر برای 
اثرگذاری و ماندگاری شعر خواندند و گفتند: رسانه ی شعر باید انتقال دهنده 

پیام »دین و اخلاق«، »تمدن« و»ایرانی گری« باشد.
ایشان پیام ایستادگی شجاعانه ملت ایران در مقابل ظلم و زیاده طلبی زورگویان 
جهانی و مظاهر آن یعنی آمریکا و صهیونیســت ها را از جمله پیام های ممتاز 
و قابل انتقال دانســتند و خاطر نشان کردند: پیام ایستادگی ملت ایران و بیان 
صریح و بدون ملاحظه مواضع در مقابل مســتکبران، بسیار مهم و برای مردم 
دنیا شوق انگیز است که نمونه های استقبال از این مواضع در سفرهای خارجی 

رؤسای جمهور و سخنرانی آنها در اجتماعات مردمی وجود داشته است.
حضرت آیت الله خامنه ای جلسه سالانه با شاعران را جلسه ای خوب و با برکت 
خواندند اما تأکید کردند: این جلسه نباید جلسه ای زینتی باشد بلکه ضروری 
است امتداد داشته باشد و با دنبال کردن مطالبی که در آن مطرح می شود به 

تأمین مقاصد و اهداف مورد نظر در زمینه اعتلای شعر کمک شود.
ایشــان در ادامه به بیان چند توصیه خطاب به شاعران و دست اندرکاران شعر 
و ادب فارســی پرداختند و در توصیه اول با اشاره به ضعف ترجمه و برگردان 
اشــعار خوب و قوی فارسی به دیگر زبان ها گفتند: شعر خوب باید در معرض 
استفاده افکار عمومی دنیا قرار بگیرد بنابراین باید نهضت ترجمه ایجاد شود تا 
اشعار با نثر شاعرانه، گویا و قوی در اختیار دیگران قرار بگیرد که این کار مهم و 
سخت، کار دولت است. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر ضرورت انس با شعر از 
دوران کودکی تا نوجوانی و جوانی، وارد کردن بیش از پیش اشعار در کتاب های 
درسی به عنوان بخشی از ابزار انتقال تمدن، فرهنگ و معارف را وظیفه وزارت 
آموزش و پرورش برشــمردند. »تقویت حافظه ادبی مردم و خلاق کردن ذهن 
جوانان در اســتفاده بجا و صحیح از اشعار و تأکید بر مطالعه و درس آموزی از 

آثار شعری شاعران برجسته دو توصیه دیگر حضرت آیت الله خامنه ای بود.
ایشــان با ابراز تأسف از مظلوم واقع شدن زبان فارســی در برابر هجوم لغات 
بیگانه، در توصیه ای دیگر، پاسداشت این زبان پرُ کشش و قابل توسعه را مورد 
تأکید قرار دادند و گفتند: در مقابل این هجمه باید کلمات معادل فارســی که 
بعضاً بســیار زیباتر و استعمال آنها آســان تر است استفاده شود و با کاستن از 
لغات فرنگی، به خلوص زبان فارســی افزوده شود. در ابتدای این دیدار جمعی 
از شــاعران، ســروده های خود را که به صورت کتاب به چاپ رسیده، به رهبر 
انقلاب معرفی کردند. از جمله اشعاری که در این دیدار قرائت شد، شعرهایی در 
وصف امام حسن مجتبی)علیه السلام( و امام زمان)عج(، در توصیف مظلومیت 
مردم غزه به ویژه زنان و کودکان، در ســتایش »پدر و مادر« و همچنین برخی 
موضوعات سیاسی و اجتماعی بود. در ابتدای این دیدار نماز مغرب و عشاء به 

امامت رهبر انقلاب اسلامی اقامه شد.

در گفت وگوی تلفنی رؤسای جمهور ایران و ترکیه مطرح شد
ضرورت اقدام قاطع و بازدارنده کشورهای اسلامی 

برای توقف جنایات صهیونیست ها
رئیس جمهوری با اشــاره به ضرورت پیگیری و اجرای توافقات صورت گرفته 
میان ایران و ترکیه، بر آمادگی جمهوری اســلامی ایران برای تقویت و ارتقای 
همکاری ها در زمینه انرژی تاکید و اظهار امیدواری کرد، همکاری های دو طرف 
در جهت تامین منافع دو ملت و همچنین افزایش وحدت و انســجام در میان 
امت اســلامی نقش آفرین باشد. به گزارش ایلنا، سید ابراهیم رئیسی در گفت 
وگوی تلفنی با »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه، ضمن تبریک ایام 
ماه مبارک رمضان و آرزوی صلح، ثبات، امنیت و رفاه برای امت اسلامی، اهمیت 
برداشــتن گام های عملی در جهت تقویت هر چه بیشــتر مناسبات سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی فیمابین را مورد تاکید قرار داد. رئیس جمهوری در ادامه 
با اشاره به ضرورت پیگیری و اجرای توافقات صورت گرفته میان دو کشور، بر 
آمادگی جمهوری اســلامی ایران برای تقویت و ارتقای همکاری ها در زمینه 
انرژی تاکید و ابراز امیدواری کرد، همکاری های دو طرف در جهت تامین منافع 
دو ملت و همچنین افزایش وحدت و انسجام در میان امت اسلامی نقش آفرین 
باشد. رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود در این گفت وگوی تلفنی به رنج 
و درد توصیف ناپذیر مردم غزه ناشــی از استمرار جنایتگری های رژیم غاصب 
صهیونیستی به رغم صدور قطعنامه آتش بس از سوی شورای امنیت سازمان 
ملل اشاره کرد و گفت: رژیم صهیونیستی نه تنها به این قطعنامه بلکه به هیچ 
قانون، معاهده و میثاق بین المللی پابندی ندارد و زیر پا گذاشتن بیش از ۴۰۰ 
بیانیه و قطعنامه بین المللی بیانگر خوی تجاوزگری، قانون شکنی و ضد بشری 
این رژیم اســت که همکاری جدی کشــورهای اسلامی برای حمایت از مردم 

مظلوم غزه را ضروری ساخته است.
رئیس جمهوری با بیان اینکه امروز انتظار امت اســلامی از ســران کشورهای 
اسلامی اقدام قاطع و بازدارنده برای توقف نسل کشی و جنایات صهیونیست ها 
در فلسطین اســت، بر ضرورت هم افزایی کشورهای اسلامی در ذیل سازمان 
همکاری هــای اســلامی و دیگر ســازمان های منطقــه ای و بین المللی برای 
امدادرســانی و کمک به مردم غزه تاکید کرد و گفت: در شــرایطی که دولت 
آمریــکا همچنان به حمایت های مالی و تســلیحاتی گســترده خود از رژیم 
جنایتکار صهیونیستی ادامه می دهد، یکی از بازدارنده ترین و موثرترین راهکارها 
برای وادار کردن صهیونیست ها به توقف جنایتگری در غزه، قطع کامل روابط 
سیاســی و اقتصادی با این رژیم است. رئیســی همچنین با تاکید برضرورت 
همکاری و وحدت کشورهای اسلامی در زمینه ارسال کمک های بشر دوستانه 
به نوار غزه برای جلوگیری از قحطی در فلسطین آمادگی جمهوری اسلامی را 
برای هر گونه ابتکاری در این زمینه اعلام کرد. »رجب طیب اردوغان« رئیس 
جمهور ترکیه نیز در این گفتگوی تلفنی ضمن تبریک ایام ماه ضیافت الهی به 
دولت و ملت ایران و همچنین تبریک برگزاری موفقیت آمیز انتخابات مجلس 
شــورای اسلامی و مجلس خبرگان، بر تعهد دولت ترکیه به پیگیری و اجرای 
توافقات صورت گرفته فیمابین در شورای عالی همکاری های ایران و ترکیه در 

سفر اخیر رئیس جمهور اسلامی ایران به این کشور تاکید کرد.

رهبری

رویداد

رهبر معظم انقلاب اســلامی در نخســتین 
روز ســال نو، در دیدار نوروزی با قشــرهای 
مختلف مردم، برنامه ریزی و تلاش مسئولان 
برای »ورود و بســیج همت ها، ســرمایه ها و 
ابتــکارات ملت« در عرصــه اقتصاد را لازمه 
تحقق شعار بســیار مهم سال ۱۴۰۳ یعنی 
»جهش تولید با مشارکت مردم« خواندند و 
با اشــاره به تأثیر بهبود مسائل اقتصادی در 
دین و دنیای مردم، تأکید کردند: دشــمن با 
انکار زمینه ها، ظرفیت ها و عوامل پیشرفت در 
کشور، خاموش شدن نور امید در دل ملت را 
نشانه رفته اما مردم و جوانان با تلاش بی وقفه 
و پرهیــز از اختلافات، افق روشــن آینده را 

پیگیری می کنند.
ایشان همچنین با اشــاره به فرورفتن رژیم 
صهیونیستی در باتلاق غزه و نفرت روزافزون 
ملت هــا از امریکا به عنوان شــریک اصلی 
جنایات صهیونیســت ها، گفتند: در حوادث 
اخیر ظلمت حاکم بر غرب و حقانیت تشکیل 
جبهه مقاومت اثبات شد و این جبهه مردمیِ 
ضد ظلــم، از توانایی و قــدرت واقعی خود 
رونمایی کرد و به حول و قوه الهی، مســیر 
قطع ظلم بزرگ وجود رژیم صهیونیســتی 

ادامه خواهد یافت.
حضرت آیت الله خامنــه ای با تبریک مجدد 
عید سعید نوروز به آحاد ملت، همزمانی بهار 
طبیعت و بهار معنویت را زمینه ساز طراوت و 
رویش و شکوفایی جسم و روح و جان انسان 
برشمردند و افزودند: هنر و قدرت ماه رمضان 
این است که با نسیم معنویِ روزه و عبادات و 
توسل و مناجات، انسان غیرغافل را در مسیر 

صلاح و بندگی به شوق و تلاش می کشاند.
ایشــان انگیزه انتخاب و اعلام شعار هر سال 
را تمرکز و همت و تلاش مسئولان و آگاهی 
و مطالبه افــکار عمومی بــرای تحقق این 

شعارهای راهبردی دانستند.
رهبر انقلاب با اشــاره به تمرکز شــعارهای 
چند ســال اخیر بر مســئله اقتصاد گفتند: 
سال گذشته در تحقق شــعار »مهار تورم و 
رشــد تولید« کارهای خوبی انجام شد اما با 
آنچه مطلوب و مورد نظر ما بود فاصله نسبتاً 
زیادی داشت؛ لذا مسئولان و فعالان مردمی 
باید در سال جدید هم تحقق آن شعار مهم 

را وظیفه ای اساسی بدانند.
رهبر انقلاب نامگذاری امسال به سال »جهش 
تولید با مشارکت مردم« را شعاری برجسته 
خواندند و افزودند: اگر با برنامه ریزی و تلاش 
مسئولان، نوعی بسیج مردمی برای حضور در 
امر اقتصاد صورت گیرد، تحقق شعار بسیار 

مهم »جهش تولید« ممکن خواهد شد.
ایشــان اقتصاد را از مســائل اساسی کشور 
برشــمردند و با اشــاره به نقــاط ضعف و 
مشــکلات موجود اقتصــادی گفتند: بهبود 
اوضاع اقتصادی در همه مسائل کشور اثرگذار 

است.
حضرت آیــت الله خامنه ای با یادآوری تلاش 
بی وقفه و جدی امریــکا و همراهانش برای 
فروپاشی اقتصاد ایران و به زانو درآوردن ملت 
گفتند: به یاری حق این هدف تاکنون ناکام 
مانــده و از این پس هم با تلاش و جدیت و 
عزم و اراده مسئولان و مردم محقق نخواهد 

شد.
رهبر انقلاب شــکوفا شدن اقتصاد را در گرو 
به   حرکت درآمدن همه چرخ دنده های بزرگ 
و کوچک کشــور خواندنــد و تأکید کردند: 
اســتفاده از زیرساخت های موجود، ابتکارات 
مردمی، قدرت مدیریت فعــالان اقتصادی، 
نیــروی جوان تحصیل کرده و شــرکت های 
دانش بنیــان، بدون تردید اقتصاد کشــور را 
به پیشرفت محســوس می رساند که تلاش 
بی وقفه مســئولان پرتحرک کشــور و هنر 
آنــان در به حرکت درآوردن این مجموعه ها 
و عوامل، زمینه ســاز این توفیق بزرگ ملی 

خواهد بود.
ایشان، مصادف شدن ســال نو با اولین سال 
اجرای برنامه هفتم توســعه را عامل دیگری 
برای تلاش روزافزون مســئولان دانستند و 
گفتند: باید در پایان برنامه هفتم که با هدف 
کلی شــکوفایی اقتصادی همــراه با عدالت 
تدوین شده، »تورم تک رقمی شود، ساختار 
بودجه اصلاح و نظام مالیاتی متحول شــود، 
حداقل ۹۰درصد کالاهای اساسی در کشور 
تولید و طرح های عظیم ملی انجام شود« که 
رســیدن به این اهداف اساسی بدون حضور 

مردم در عرصه اقتصاد ممکن نیست؛ بنابراین 
باید از توانایی هــای مختلف و متفاوت ملت 

استفاده خردمندانه و کامل شود.
رهبر انقلاب با تمجید از آمادگی همیشگی 
ملت بــرای حضور در میــدان افزودند: باید 
مانند دفــاع مقدس، مردم در صحنه اقتصاد 

حضور واقعی و مثمرثمر داشته باشند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به بازدید 
بهمن ماه خود از نمایشــگاه دســتاوردهای 
فعــالان تولیــدی افزودند: آن دســتاوردها 
بسیارخوب و شگفت آور و نشاندهنده ظرفیت 
و توان و ابتــکارات بالای مردمی به خصوص 
جوانــان در عرصه اقتصاد بــود و اثبات کرد 
می تــوان از این ظرفیت عظیــم در صنایع 
بزرگ، بهینه سازی مصرف آب، بخش نفت، 
صنایع دســتی، حمل ونقل، و دیگر عرصه ها 

استفاده کرد.
ایشــان ادامه تحرک اقتصــادی خارجی و 
بین المللــی را هــم لازم و مهــم خواندند و 
خطاب به مسئولان گفتند: باید تفاهمنامه ها 
با کشــورها را به قراردادهای ملی و اجرایی 
تبدیل کرد تا نتایج آنها در عمل مشخص و 

محسوس شود.
رهبــر انقــلاب همچنین با تأکیــد بر لزوم 
افزایش بهــره وری در عرصه های مختلف و 
اســتفاده از تجربیات دیگران در این زمینه 
گفتند: »جهش تولید با مشــارکت مردم« 
شعار یکساله نیســت بلکه مسئولان باید با 
برنامه ریــزی و کمک گرفتــن از مردم، گام 
اول را در سال جاری بردارند تا ان شاءالله این 

شعار در طول زمان، کامل محقق شود.
حضرت آیت الله خامنه ای در نکته ای مهم به 
نگرانی برخی افراد دلسوز درباره احتمال بروز 
فساد و سوءاستفاده در مسیر حضور مردمی 
در عرصه اقتصاد اشاره کردند و افزودند: این 
نگرانی با توجه به سوءاستفاده های سال های 
گذشته از امکانات و وام های دولتی، بجاست؛ 
بنابراین مســئولان باید با چشمان باز، کاملا 
مراقب باشــند که فساد و تبعیض و استفاده 

نامشروع در این مسیر رخ ندهد.

رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان، 
منافع ملی و افق روشن آینده کشور را وابسته 
به »ایمان« و »امید« دانستند و گفتند: اگر 
فروغ امید در دلها خاموش شــود شود هیچ 

حرکتی اتفاق نمی افتد.
ایشــان، »جوانان مستعد، ملت آماده به کار، 
منابــع کم نظیر طبیعــی و موقعیت ممتاز 
جغرافیایی« را از جملــه ظرفیت های انبوه 
برای استمرار پیشرفت های کشور برشمردند 
و گفتند: لازمه ادامه پیشــرفت این است که 

همه به آینده امیدوار باشیم.
حضرت آیــت الله خامنه ای پیشــرفت های 
علمی در عرصه های صنعت، سلامت، فضایی، 
سیاسی و سیاست خارجی و امنیت کم نظیر 
کشور را که در برگزاری امن راهپیمایی ۲۲ 
بهمن و انتخابات اخیر تجلی یافت، از جمله 
عوامــل امیدزا و موجب تقویت حسّ عزت و 
افتخار در مردم دانســتند و افزودند: هزاران 
گروه جوان، پر توان، پر انگیزه و با شــوق در 
سراسر کشور در بخش های مختلف علمی و 
حوزوی و فرهنگی و هنری مشــغول کار و 
تلاش و رونق بخشی به فضای جامعه هستند.

ایشــان شــکل گیری راهپیمایی های عظیم 
اربعیــن و اعیاد غدیــر و نیمه شــعبان را 
جلوه هایی امیدزا و نشاط آفرین خواندند و با 
ابراز تأسف از نارسایی تبلیغاتی در کشور در 
نشان دادن واقعیات برجسته افزودند: با وجود 
این جلوه های امیدآفرین برخی افراد غافل با 
منفی بافی بــه دنبال انکار وجــود امید در 
جوانان و تلاش برای زائل کردن آن هستند.

رهبر انقلاب اســلامی اینگونــه اقدامات را 
کمین گرفتن برای میراندن امید در دلهای 
جوانــان خواندند و افزودند: قلم به دســت 
گرفتن و مقاله نوشتن درباره اینکه به آینده 
نباید امیدوار بود به نفع کیســت و اصلا چرا 
نباید با وجــود این همه ظرفیــت و عوامل 

نویدبخش، به آینده امیدوار بود؟
ایشان بکارگیری انواع ترفندهای تبلیغاتی و 
رســانه ای برای بزرگ نمایی ضعف ها و انکار 
پیشــرفت ها را از جمله اقدامات همیشگی 

بدخواهان دانستند و افزودند: دشمن سالها 
است که اینگونه کارها را می کند اما در داخل 

نباید این خطا و غفلت را مرتکب شویم.
حضرت آیت الله خامنه ای جوانان را به جلوتر 
از بودن از نقشه دشمن توصیه مؤکد کردند و 
گفتند: آنها می خواهند شما را مأیوس کنند 
و نگذارند بعضی صداها از پیشرفت ها به شما 
برسد ولی شــما بیش از تلاش نومیدکننده 
دشمنان، برای ایجاد امید و شکوفایی کار و 

تلاش کنید.
»وحدت ملی و اتحاد دلها و عزم ها و اراده های 
مــردم« عامل دیگری بود که رهبر انقلاب از 
زاویــه منافع ملی مورد تأکید قرار دادند و با 
ابراز تأسف از وجود مشکلات و عقب افتادگی 
در ایــن زمینه گفتند: در ایــن زمینه دچار 
غفلت شــده ایم و به دست خودمان وحدت 
ملی و همدلی اجتماعی را مخدوش کرده ایم. 
همه هم در این غفلت شــریکیم و همه نیز 
وظیفــه داریم وحدت ملــی و اتحاد مردم و 
مسئولان را حفظ و روز به روز تقویت کنیم.

رهبر انقلاب، تقویت وحدت ملی را سیاست 
قطعی نظام اســلامی از روز اول خواندند و با 
اشــاره به تأکیدهای امام خمینی)ره( بر این 
مســئله، خاطرنشــان کردند: امام در مقابل 
افرادی که بر ســر مسائل سیاسی و جناحی 
بــا یکدیگر دچار اختلاف می شــدند، نهیب 
می زدند که هر چه فریاد دارید بر سر آمریکا 
بزنید. حضرت آیت الله خامنــه ای، اختلاف 
فکری و ســلیقه ای و سیاســی در کشور را 
طبیعــی دانســتند اما گفتنــد: رقایت های 
داخلی و اختلاف های سیاسی نباید موجب 
نفرت پراکنی و ایجاد دشمنی و اهانت و آزار و 

احیاناً دروغ و افترا علیه یکدیگر شود.
ایشان خطاب به جوانان تأکید کردند: سعی 
کنید در جامعه نفرت پراکنی نشود و با وجود 
اختــلاف ســلایق، در مســائل جامعه و در 
مواجهه با دشمنان کشور و ملت همه با هم 

برادرانه و یکسان حرکت کنند.
رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنانشان، از 
چند زاویه مسئله فلسطین و غزه را به عنوان 

مهمترین مسئله بین المللی مورد توجه قرار 
دادند.

ایشــان قضایای غزه و قتل عام بیش از ۳۰ 
هزار نفر زن و کودک و پیر و جوان در مقابل 
چشمان دنیای به اصطلاح متمدّن و مدعی 
حقوق بشــر را نشــان دهنده ظلم و ظلمت 
حاکم بــر دنیای غرب خواندنــد و افزودند: 
آمریکایی ها و اروپایی ها نه فقط از جنایت های 
رژیم اشغالگر جلوگیری نکردند بلکه از همان 
روزهای اول با سفر به سرزمین های اشغالی 
حمایت خود را اعلام و انواع ســلاح و کمک 

نیز برای استمرار جنایتها ارسال کردند.
اثبات حقانیت  حضرت آیت الله خامنــه ای، 
تشکیل جبهه مقاومت در منطقه غرب آسیا 
را نتیجــه دیگر حوادث چنــد ماه اخیر غزه 
دانســتند و افزودند: این حوادث نشــان داد 
حضور جبهه مقاومــت در این منطقه جزو 
حیاتی ترین مسائل اســت و روز به روز هم 
این جبهه که برخاســته از وجدان های بیدار 
و برای مقابله با ۷۰ ســال ظلم و اشغالگری 
جنایتکاران صهیونیســت است، باید تقویت 

شود.
ایشان رونمایی مقاومت از توانایی های خود 
را ثمره دیگر جنگ کنونــی غزه خواندند و 
گفتنــد: نه غربی ها و نه دولت های منطقه از 
قدرت و توانایی های مقاومت اطلاع نداشتند 
اما امروز مجبورنــد صبر مردم مظلوم غزه و 
اراده و انگیزه مقاومت فلســطین از حماس 
تا بقیه گروههای مقاومــت، و قدرت و اراده 
مقاومت در لبنان، یمن و عراق را مشــاهده 

کنند.
رهبر انقلاب، عیان شــدن قــدرت مقاومت 
را موجــب بهــم ریختن همه محاســبات 
آمریکایی ها و برنامه های آنها برای تسلط بر 
کشورهای منطقه دانستند و افزودند:قدرت 
مقاومت محاســبه آنها را بهم زد و نشان داد 
آمریکایی هــا نه تنهــا نمی توانند بر منطقه 
مسلط شوند بلکه حتی نمی توانند در منطقه 

بمانند و ناچارند منطقه را تخلیه کنند.
ایشان، روشن شدن وضعیت آشفته و بحرانی 
رژیم صهیونیســتی برای همگان را واقعیت 
دیگر حــوادث غزه دانســتند و گفتند: این 
حوادث نشان داد رژیم صهیونیستی نه فقط 
در حفاظت از خود دچار بحران است بلکه در 
بیرون آمدن از بحران هم دچار بحران است؛ 
زیرا با ورود در جنگ غزه به باتلاقی وارد شده 
که چه از غزه بیرون بیاید چه نیاید، شکست 

خورده است.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: تناقض ها 
و اختلافات عمیق در میان مســئولان رژیم 
غاصــب این رژیــم را به ســقوط نزدیک تر 

می کند.
ایشــان با تأکید بر اینکــه آمریکا در قضیه 
غزه بدترین موضــع را انتخاب کرد، گفتند: 
تظاهــرات مــردم به نفــع فلســطین در 
خیابان های لندن و پاریس و خود آمریکا در 

واقع اعلام نفرت از آمریکا است.
رهبر انقلاب موضع گیری و محاســبه غلط 
آمریکا در ماجرای غزه را باعث منفور شدن 
آمریکا در دنیا و افزایش ده برابری نفرت از آن 
در منطقه دانستند و در بیان نمونه دیگری از 
فهم و محاسبات غلط آمریکایی ها در مسائل 
منطقه گفتند: در هــر جای منطقه از یمن 
و عراق تا ســوریه و لبنان که نیروهای مبارز 
و شــجاع مقاومت اقدامی علیه آمریکایی ها 
می کنند، آنها این اقدام را به ایران نســبت 
می دهند. حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: 
این نشان می دهد آمریکایی ها مردم منطقه 
و جوانــان شــجاع و بــا عــزم و اراده آن را 
نشناخته اند و همین محاسبه غلط هم قطعاً 

آمریکایی ها را به زانو درخواهد آورد.
ایشــان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی 
ایــران از مقاومت حمایت و تمجید و تا قدر 
ممکن پشــتیبانی می کند، گفتنــد: اما این 
در واقع خود گروههای مقاومت هستند که 
تصمیم می گیرند و اقدام می کنند و حق نیز 

با آنها است.
رهبــر انقلاب با تأکید بــر اینکه ظلم بزرگ 
موجــود در منطقــه یعنــی وجــود رژیم 
صهیونیســتی که باید قطع شود، گفتند: ما 
طرفــدار و حامی و کمک کننده هر کســی 
هســتیم که در این جهاد اسلامی، انسانی و 
وجدانی وارد شــود و به توفیق الهی به این 

مقصود نائل خواهیم آمد.

فاصله نسبتا زیاد خواست رهبر معظم انقلاب با اقدامات انجام شده در سال 1402

لزوم بسیج همت ها، سرمایه ها و ابتکارات ملت برای شکوفایی اقتصاد

توقیف یک شناور حامل سوخت قاچاق 
در آب های خلیج فارس و بازداشت ۵ نفر

رئیس کل دادگســتری هرمزگان از توقیف یک فروند شــناور حامل سوخت 
قاچاق توسط نیروی دریایی سپاه در آب های خلیج فارس خبر داد.

مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگســتری هرمزگان از توقیف یک فروند شناور 
حامل ســوخت قاچاق توسط نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 

آب های خلیج فارس خبر داد.
وی در این باره اعلام کرد: با هماهنگی رئیس حوزه قضایی شهرستان پارسیان 
و در راستای اجرای طرح مبارزه با قاچاق سوخت به منظور ضربه به بنیان های 
مالــی قاچاقچیان، رزمندگان غیور ناوتیپ ۴۱۲ ذوالفقار منطقه چهارم نیروی 
دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پس از شناسایی یک فروند شناور حامل 
ســوخت قاچاق در آب های خلیج فارس و در منتهی الیه سواحل غربی استان 

نسبت به توقیف آن اقدام کردند.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان با اشاره به دستگیری پنج نفر در این رابطه، 
خاطرنشان کرد: افراد دستگیر شده با صدور قرار تأمین کیفری جهت تکمیل 

روند تحقیقات و طی مراحل دادرسی در بازداشت به سر می برند.
وی همچنین تصریح کرد: در بازرســی از این شــناور بیــش از ۷۰ هزار لیتر 

سوخت قاچاق کشف و ضبط شده است.

عدلیه

حضرت آیت الله خامنــه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی در پیامی به 
مناسبت آغاز سال ۱۴۰۳ ضمن تبریک عید نوروز به ملت ایران به ویژه 
خانواده های ایثارگران و همــه ملت هایی که نوروز را گرامی می دارند، 
سال جدید را سال »جهش تولید با مشارکت مردم« نامگذاری کردند.

رهبر انقلاب اســلامی با گرامیداشت یاد و نام شهیدان و امام شهیدان 
و آرزوی بهره منــدی ملت ایــران از دو بهار طبیعت و معنویت، نگاهی 
گذرا به شــیرینی ها و تلخی های سال ۱۴۰۲ داشتند و گفتند: از جمله 
شــیرینی ها و خبرهای خوش سال گذشته، پیشــرفت های چشمگیر 
علمی و فناوری، تولیدات زیربنایی، حضور حماسی مردم در اجتماعات 
مختلــف به ویــژه روز قــدس و روز ۲۲ بهمن، برگزاری امن و ســالم 
انتخابات اســفند ماه و تحرک بین المللی دولت در عرصه های گوناگون 

اقتصادی و سیاسی بود.
حضرت آیت الله خامنه ای، مشــکلات اقتصادی و معیشــتی مردم را از 
جمله خبرهای تلخ ســال ۱۴۰۲ خواندند و افزودند: حادثه تلخ کرمان 
در سالگرد شهید سلیمانی، سیل بلوچستان و حوادثی که برای ماموران 
حافــظ امنیت در ماه های اخیر اتفاق افتاد، از دیگر حوادث تلخ ســال 

گذشته بودند اما حادثه غزه را باید تلخ ترین حادثه به شمار آورد.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به شعار سال گذشته، کارهای انجام شده 
در زمینه مهار تورم و رشد تولید را خوب اما نه به قدر مطلوب، ارزیابی 
کردند و با تاکید بر اینکه نباید توقع داشــت چنین موضوع مهمی در 
مدت زمان یکسال تحقق کامل یابد، گفتند: در سال جدید نیز مسئله 

عمده کشور همچنان »اقتصاد« است زیرا نقطه ضعف اساسی کشور در 
این حوزه است و باید در این زمینه فعال عمل شود.

حضرت آیت الله خامنه ای تاکید کردند: جمع بندی نظرات کارشناسان 
اقتصادی ما را به این نتیجه می رساند که کلید حل مشکلات اقتصادی 
کشور از جمله »تورم«، »اشتغال« و »ارزش پول ملی« مسئله »تولید« 
اســت و به همین دلیل در چند سال گذشته برموضوع تولید تکیه شده 

است.
ایشان افزودند: بر همین اساس در سال جدید نیز تکیه بر مسئله تولید 

است و انتظار داریم که در موضوع تولید یک جهش روی دهد.
رهبر انقلاب اســلامی با تاکید بر اینکه جهــش در تولید بدون حضور 
مردم در اقتصاد و عرصه تولید امکان پذیر نیســت خاطر نشان کردند: 
باید موانــع حضور مردم در بخش تولید برطرف شــود و ظرفیت های 

بزرگ مردمی فعال شوند.
حضــرت آیت الله خامنــه ای گفتند: بــا توجه به این موضوع، شــعار 
ســال ۱۴۰۳، »جهش تولید با مشــارکت مردم« قرار داده شده است 
و امیدواریم بــا برنامه ریزی مناســب برنامه ریزان کشــور و همکاری 
صاحب نظران و مشــارکت عملی فعالان اقتصــادی، زمینه تحقق این 

شعار به بهترین وجه فراهم شود.
ایشــان همچنیــن ضمن عرض ســلام خاضعانه به پیشــگاه حضرت 
بقیه الله)عــج(، از خداوند متعــال توفیق ملت بــزرگ و عزیز ایران را 

مسئلت کردند.

پیام نوروزی رهبر انقلاب اسلامی به مناسبت حلول سال جدید

سال 140۳، سال »جهش تولید با مشارکت مردم«


